

**WYCIĄG Z PROTOKOŁU NR IX/11
Z IX SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE
W DNIU 16 CZERWCA 2011 ROKU**

PKT 15 – Interpelacje i zapytania Radnych

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – poprosiła o składanie interpelacji i zapytań.

Radny Adam Kowalewski - złożył dwie interpelacje:

1. Poruszył sprawę skanalizowania ostatniej chyba osady popeegerowskiej tj. osady Bekańówka wchodzącej w skład sołectwa Sulinowo. Wiem, że odbyło się tam spotkanie z Panem Burmistrzem i wiem również, iż jest Pan zwolennikiem budowy oczyszczalni przydomowych. Wobec tego poprosił o przedstawienie jakiegoś programu i udzielenie odpowiedzi tym bardziej, że taka oczyszczalnia wymaga terenu na rozprowadzenie. W związku z tym, że znajdują się tam w pobliżu tereny agencji prosiłbym o określenie sposobu czy programu skanalizowania tej miejscowości bardziej pod kątem przejęcia tych gruntów od agencji.

2. Poruszył sprawę azbestu. Z informacji, które posiada wie, że Gmina wchodzi w ten program. W mojej miejscowości i nie tylko sporo osób ze względów technicznych musi jak najszybciej wymienić pokrycia dachów zwłaszcza mieszkalnych, ale nie tylko, które pokryte są azbestem. Prosiłbym o przedstawienie bądź to na łamach prasy czy też na sali sesyjnej czy poprzez sołtysów co czeka tych mieszkańców, w jakiej kolejności mogą być załatwiane wnioski i w jakich latach?

Radny Maciej Grabowski - złożył interpelację w sprawie odzysku materiałów z rewitalizowanych ulic. Chodzi mi konkretnie o ul. Śniadeckich, Plac Wolności. Myślę, że tu nie będzie problemu i Pani Skarbnik od ręki mi to udostępni, tzn. chciałbym zobaczyć protokoły z przyjęcia tych materiałów odzyskanych, czyli kostki granitowej, kostki polbrukowej z Placu Wolności. Z informacji uzyskanych na Komisji to tej kostki polbrukowej zostało około 800 m. Ponawiam mój wniosek złożony na Komisji Budżetu, a mianowicie o to, żeby tę kostkę użyć do poszerzenia i utwardzenia pozostałej części placu targowego, gdzie poza dniami targowymi będzie przeznaczony na parking.

Następnie zapytał o sprawę ul. Przemysłowej w Żninie. Otóż zgłosili się do mnie przedsiębiorcy prowadzący tam działalność gospodarczą. Dwie duże firmy, które tam

funkcjonują rocznie zasilają budżet Gminy z tytułu podatków łącznie kwotą bliską 300 tys zł. Płacą te podatki, raz chyba tylko było minimalne umorzenie w związku z dużą inwestycją. Ci ludzie dalej się pytają co z ich ulicą. Na końcu tej ulicy jest firma niemiecka i gdy kontrahenci spoza naszej Gminy przyjeżdżają to się chwytają za głowy i się dziwią, że do tak dużego zakładu trzeba dojechać prawie jak przez poligon. Wiem, że były już czynione podchody do tej ulicy w sensie programu odbudowy dróg i ulica ta nie uzyskała akceptacji, ale myślę, że przez te długie lata gdzie Ci ludzie działalność prowadzą i Gmina również przez to jest zasilana podatkiem to coś się im należy. Wobec tego zapytał jakie Pan Burmistrz ma perspektywy rozwiązania tej sytuacji.

A jeśli chodzi o te protokoły to myślę Pani Skarbnik, że to będzie moment i prosiłbym o nie. Chciałbym poznać jaka faktyczna ilość została odzyskana, jak to jest zaewidencjonowane i przyjęte?

Radny Robert Szafranski – złożył następujące zapytania:

1. Niedawno w prasie pojawiła się informacja na temat żnińskiej prokuratury, która ma być albo zlikwidowana bądź przeniesiona. Czy Burmistrz może podjąć jakieś działania w kierunku zatrzymania prokuratury w Żninie?
2. Zapytał czy istnieje możliwość udzielenia pomocy dzierżawcom, którzy ostatnio blokowali drogę krajową nr 5 w Żninie. Powiedział przy tym, iż można było w tej sytuacji przyłączyć się do blokady w sprawie budowy trasy S-5, czyli obwodnicy dla Żnina.
3. Ostatnio z Radnym Milejczakiem byliśmy świadkami wywożenia koszy na śmieci z rynku.

Wobec tego zwrócił się z zapytaniem o możliwość ustawienia koszy na śmieci na osiedlu „górskim”, gdyż ich tam brakuje.

Radny Maciej Grabowski - powrócił do interpelacji składanej w poprzedniej kadencji, a mianowicie chodzi o przepust pieszy pod mostem kolejowym przy ul. Dworcowej, przy rzece Gąsawka. Tam były powyrywane deski, w tej chwili złomiarze zaczęli rozbierać poręczce. Jest tam bardzo niebezpiecznie. Myślę, że gminnymi instrumentami, „ekipą Pana Jaśka” jesteśmy w stanie ten problem jakoś rozwiązać.

Radny Andrzej Wieczorek - zapytał o sprawę parkingu przy ul. Śniadeckich w Żninie o którą to pytał na początku sesji. Prosiłby Pana Burmistrza o wyjaśnienia.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

AD PKT 16 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak - poprosiła o zabranie głosu Pana Burmistrza.

Burmistrz Leszek Jakubowski - odpowiedział, że jeśli chodzi o interpelacje Radnego Kowalewskiego to udzieli pisemnej odpowiedzi. Odnośnie interpelacji Radnego Grabowskiego dotyczącej przekazania kostki to najpierw sam musi się z tym zapoznać i później otrzyma Pan to na piśmie. Co do ul. Przemysłowej to widzicie Państwo jak to jest jak to ktoś chodzi i kogoś się naciska, żeby coś zrobić to do tego potrzebne są pieniądze. Z kolei gdy te pieniądze się pożyczają to później jest to negowane. My na tę ul. Przemysłową jesteśmy przygotowani i w kontakcie z inwestorami, którzy tam pracują i doskonale ich rozumiemy. Koszt tej ulicy jest drogi, ponieważ tam nie ma kanalizacji deszczowej. Gdyby pominąć tę kanalizację to podejrzewam, że już dawno byśmy tę drogę zrobili. Łącznie koszt budowy tej drogi to około 1,5 mln zł i cały czas czekamy na zapowiedź, że będzie to albo ze schetynówki albo jakieś inne dofinansowanie, ponieważ przy tak dużej ulicy, przy gotowej dokumentacji technicznej czekamy na możliwość aplikowania o nią tak jak to było w przypadku ul. Dąbrowskiego i ul. Fabrycznej. Z kolei co do sprawy złego stanu przepustu pod mostem kolejowym przy ul. Dworcowej w Żninie to wiem, że jest on w złym stanie jednak w ubiegłym roku bądź dwa lata temu zwracaliśmy się do kolei i wręcz nam zabroniono się tam pojawiać. Kolej nie chce bowiem brać odpowiedzialności za to, jeśli komuś coś by się stało. W przyszłym tygodniu przyjeżdżają przedstawiciele z PKP by ustalić co możemy od nich jeszcze otrzymać i wówczas poruszę sprawę tego przepustu, który jest ważnym przejściem komunikacyjnym dla mieszkańców i spróbujemy go zrobić. Jeśli chodzi o odpowiedź na interpelacje Radnego Szafrąńskiego w sprawie żnińskiej prokuratury **Burmistrz** odpowiedział, że z Prokuraturą jest problem. Gdy tylko uzyskał informacje o takich problemach wówczas wysłał pismo do Prokuratora Generalnego w którym to piśmie została wykazana sytuacja naszej Gminy o Powiatu z prośbą by to uwzględnić i Prokuraturę zachować. Naciski są trudne, gdyż odcięto to Ministerstwo od wpływu różnych posłów. Z uzyskanych nieoficjalnych informacji tam gdzie są siedziby sądów tam prokuratury mają pozostać. Decyzje jednak zapadną w niedługim czasie. Wiadomo, że odbywa się to w ramach oszczędności budżetu państwa. Wiem także, że Starosta Żniński również takie pismo skierował. Ponadto staramy się działać przez władze wojewódzkie, a co z tego wyniknie to nie się okaże. Co do sprawy blokowania drogi krajowej nr 5 - **Burmistrz** odpowiedział, że z pismem zwrócili się dzierżawcy gruntów rolnych o wydanie decyzji zezwalającej na organizację blokady. Taką

decyzję pozytywną wydałem. Dzierżawcy ci przeprowadzili blokadę w obronie tego co mają, by to zachować. Jaki będzie efekt trudno przewidzieć. Z kolei to połączenie dwóch blokad byłoby trudne, gdyż nikt by nie wiedział o co by chodziło. Takie blokady dzierżawców odbywają się w różnych rejonach kraju. Są różne zdania na ten temat, otóż typowi rolnicy mówią, że te grunty należałoby sprzedać. Ja przed podjęciem decyzji poprosiłem tych dzierżawców by wsłuchać się jaki jest naprawdę problem. Ich zdaniem rolnik w takich przetargach może uczestniczyć, ale bardzo rzadko te grunty kupuje, ponieważ często kupowane są za wysokie ceny przez osoby, które nie znają nawet ich lokalizacji. Raz już PGR-y zniszczono, Ci ludzie się jakoś pozbiali, założyli spółki pracownicze i do obszarów, które posiadają dostosowali cykl produkcyjny. Odebranie im tych gruntów ich niszczy, powodując zwolnienia ludzi. Zatem tak naprawdę zostaliby dotknięci po raz drugi. Ich protest był o tyle słuszny, że chodzi im o prace dla 170 osób licząc tylko teren dwóch gmin. Jeśli chodzi o ustawienie koszy na śmieci to nie jest to chyba problem, tylko musimy to sprawdzić.

Jeśli chodzi o zapytanie Radnego Wieczorka w sprawie parkingu przy ul. Śniadeckich w Żninie to sądził, iż na tym spotkaniu by móc sobie wyrobić opinię by być do końca przekonany czy podjęta decyzja będzie \dobra czy też nie to był trochę zaskoczony tymi, którzy tam przybyli, ponieważ pojawili się przede wszystkim Ci, którzy prowadzą działalność gospodarczą, natomiast przeciwników parkingu było zaledwie 5-6 osób a głos zabrał tak naprawdę jeden. Wypowiedział się w imieniu przeciwników parkingu, ale natychmiast został skontrowany przez osoby prowadzące tam działalność gospodarczą. Puenta tego spotkania było to, że jeżeli powstałby parking nad Gąsawką to osoby te są gotowe z tego zrezygnować. Na spotkaniu było tylko 2 radnych tj. Radny Owczarzak i Szafranski. Jednym z argumentów tych kupców było to, że ul. Śniadeckich po godzinie 17.00 jest pusta. Po prostu gdyby ją zamknięto to ten ruch na tej ulicy byłby znikomy. Ja się z tym do końca nie zgadzam. Wobec tego powiedziałem na tym spotkaniu, że na razie parking będzie. Sądziłem, że pojawią się inne propozycje, ponieważ np: w tym miejscu można by zastosować inną stawkę za postój na tym parkingu. Być może wtedy ten parking byłby w mniejszym stopniu używany aż do momentu całkowitego wyprowadzenia stąd pojazdów. W celu zmiany takiej stawki potrzebna byłaby uchwała i wówczas na następnej sesji można by to wprowadzić.

Radny Piotr Horka - zapytał co w takim razie z tym pięknym granitem. Te konsultacje, które były prowadzone powinny być prowadzone przed wykonaniem projektu.

Burmistrz Leszek Jakubowski - powiedział, iż takie konsultacje były przeprowadzone tylko, że nikt na nie nie chodzi.

Radny Piotr Horka - powiedział, iż od strony ul. Kościuszki licząc pierwsze stanowisko jest potężna plama oleju. Poza taksówką tam nikt nie stoi.

Burmistrz Leszek Jakubowski - szkoda, że Pan Radny nie był na tym wczorajszym spotkaniu.

Radny Piotr Horka – nie byłem, ponieważ uważałem, że skoro w projekcie nie było parkingu to tam parkingu być nie powinno.

Burmistrz Leszek Jakubowski - jeżeli tu na jednej z sesji była propozycja przeprowadzenia drogi na określonych terenach to dwie rodziny potrafiły Państwa przekonać, że powinna przebiegać inaczej. Z kolei w tym przypadku jest 30 albo i więcej ludzi zdesperowanych o swój los i byt i nic do nich nie dociera. Proszę mi wierzyć, że tak jest.

Radny Piotr Horka – wydaje mi się, że tak duże zainwestowane pieniądze, zrobienie objazdu ul. Wodną i Placem Działowym, to jeśli tam ma być parking to mogliśmy asfalt zrobić. Po co robiono w takim razie tak drogą nawierzchnię skoro niedługo będzie do remontu. Ponadto stwierdził, iż większość stojących tam aut, to pojazdy kupców.

Burmistrz Leszek Jakubowski - jeżeli tam stoją to płacą, ponieważ dziś się za postój płaci. Jeśli chodzi o stan techniczny tej nawierzchni to żadne pojazdy jej nie szkodzą. Jedyna szkodliwość może polegać na tym, że może to być poplamione.

Radny Andrzej Wieczorek - powiedział, iż nie chodzi mu o istotę tego parkingu, ale to Pan Burmistrz podjął decyzję. Na Komisji Pani Gołaszewska powiedziała wyraźnie, że w projekcie nie było żadnego parkingu. Były również pytania odnośnie plam i uszkodzenia. Następnie odczytał fragment z protokołu odbioru: *„wykonawca Pan Jasiński objaśnił, że plamy powstały w wyniku wyciekania oleju z parkujących samochodów, które jest trudno wywabić. W związku z tym wywiązała się dyskusja na temat parkowania samochodów na rewitalizowanej nawierzchni. Jednocześnie wykonawca dodał, że trakt pieszy został zaprojektowany z myślą o ruchu pieszych bez możliwości wjazdu na niego samochodów”*

Proszę Państwa to jest plac budowlany, tam jest nadzór budowlany, jest Inspektor Nadzoru Budowlanego. Nie wiem z jakich przyczyn, jaki jest układ, że tutaj nie ma działalności. Jeśli w projekcie nie było tutaj parkingu to zostało złamane prawo budowlane, które mówi wyraźnie, że albo jest to na zasadzie zgłoszenia do 10 samochodów albo powyżej 10 samochodów musi być kolejne pozwolenie na budowę. My tu mamy ciągle budowę rozpoczętą i niezakończoną. Jest tu złamanie prawa. Chodzi tu także o środowisko. Stojące samochody jak mówił Radny Horka powodują wyciek oleju. Pani Gołaszewska wyjaśniała, że wymiana może nastąpić tylko mechaniczna. Wówczas kostki trzeba wylupać, wydobyć i założyć nowe. Jest to nierealne bo zawsze będzie brudno.

Po drugie to sprawa ochrony środowiska. Jeżeli pada deszcz to unoszą się drobiny olejowe. Tam nie ma separatorów odsysania tego. Jest dużo błędów, inaczej mówiąc kosztów, które narażają dziś podatnika, nas mieszkańców. Co jest bardzo istotne w tym wszystkim to mamy tu do czynienia ze złamaniem prawa budowlanego, Inspektor Nadzoru nie wiadomo z jakich przyczyn nie działa, podlega Staroście. Pytanie co będzie dalej.

Burmistrz Leszek Jakubowski – powiedział, iż Inspektor nie podlega Staroście. Nie dawno wyrażaliście troskę o biznes w naszej Gminie. Trzeba było być wczoraj i posłuchać co ci ludzie mówią. Mi ten parking się również nie podoba.

Radny Andrzej Wieczorek - Pan Burmistrz zrobił go bezprawnie. Projekt bowiem nie zakładał parkingu.

Burmistrz Leszek Jakubowski – proszę mi powiedzieć gdzie w Żninie były parkingi? Jeden nowo wybudowany, a wszystkie inne to są zaadaptowane na parkingi.

Radny Andrzej Wieczorek - mógłby Pan go adaptować w momencie gdyby była zakończona budowa. Tam podbudowa nie jest przystosowana do parkingu.

Burmistrz Leszek Jakubowski – Panie Radny jeśli chodzi o podbudowę to tiry tego nie zarwą. Tu chodzi o wizualną część nawierzchni a nie o podbudowę.

Radny Maciej Grabowski - Panie Burmistrzu nie uzyskałem odpowiedzi na pytanie odnośnie tej kostki polbrukowej i poszerzenia tego placu targowego.

Burmistrz Leszek Jakubowski – uzyskał Pan. Ja przecież od ręki Panu tego nie dam. Na wszystko musi być czas. Jak przygotuję to Panu przekażę.

Radny Maciej Grabowski - mi chodziło o fizyczne wykorzystanie tej kostki.

Burmistrz Leszek Jakubowski – my fizycznie mamy tej kostki dużo i wszędzie tam gdzie będą propozycje to nie ma sprawy.

Radny Maciej Grabowski – co do protokołów przekazania kostki to Panią Skarbnik mogę zapytać jako księgową budżetu. Chociażby, żeby ktoś mi odczytał bo jestem zainteresowany jaka to jest ilość.

Burmistrz Leszek Jakubowski – ciągle ulega coś rozbiórce, jest wywożone i wszystko jest jeszcze w trakcie.

Radny Maciej Grabowski – to do tej pory? Niech Przewodnicząca zarządzi 10 minut przerwy.

Burmistrz Leszek Jakubowski – chyba Pan żartuje. Kogo będę szukał, żeby mi to podał?

Radny Maciej Grabowski – są te protokoły czy ich nie ma?

Burmistrz Leszek Jakubowski – odpowiedział, że są.

Radny Maciej Grabowski – w jaki sposób jest to zaewidencjonowane Pani Skarbnik?

Skarbnik Gminy Irena Pilarska - to nie jest w wartościowej, czyli w ewidencji księgowej nie będzie. To jest wyłącznie ewidencja ilościowa i nic więcej.

Radny Maciej Grabowski – no dobrze. To jest jeden telefon do koleżanki, która powie ile to jest. To mnie interesuje.

Burmistrz Leszek Jakubowski – pewne zasady obowiązują. Pan się do mnie zwraca, dam Panu odpowiedź, ale nie teraz.

Radny Andrzej Wieczorek – powiedział, iż zapytany wykonawca w protokole zgłoszeniowym o przyczynę wypadania skrajnych kostek przy oświetleniu podłogowym odpowiedział, że wyłączną i jedyną przyczyną wypadania kostek jest ruch samochodów gdzie zatwierdzony projekt nie przewidywał ruchu pojazdów. Nie może zatem Pan Burmistrz powiedzieć, że jest to przygotowane pod wjazd samochodów?

Burmistrz Leszek Jakubowski – Pan mówił o podbudowie. Podbudowa wytrzyma tira, natomiast o nawierzchni nie mówiłem.

Radny Robert Szafrński – odnośnie parkingu przy ul. Śniadeckich w Żninie powiedział, iż z tymi kupcami współpracuje w okresie przed drugą turą wyborów, na bieżąco to monitoruję korzystając z obecności prasy stwierdził, iż trzeba mieszkańców Żnina edukować, że są inne miejsca parkingowe. Wiem, że to będzie długa praca i niełatwa, gdyż wszyscy najchętniej by wjechali do tych sklepów, ale informować należy. Po drugie w to informowanie należy włączyć Straż Miejską, która w tej chwili nie powinna karać ludzi za stawanie w miejscach na ul. Śniadeckich, ale wskazywać inne miejsca do parkowania pojazdów.

AD PKT 17 – Wolne głosy i wnioski

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak - poprosiła o wolne głosy i wnioski.

Radny Maciej Grabowski - zapytał Przewodniczącą Rady na jakim etapie jest sprawa o którą pytał na początku sesji w sprawie Radnej Błońskiej. Z przekazanej informacji o ile się nie myli to Pani Przewodnicząca przekazała, że Pani Wojewoda poprosiła o przekazanie dokumentów za zgodność z oryginałem. Pani te dokumenty przesłała?

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – wszystkie dokumenty, które przekazała mi Radna Błońska zostały przesłane Pani Wojewodzie.

Radny Maciej Grabowski - jakie to były dokumenty?

Radna Maria Błońska – przede wszystkim był to mój wniosek o rezygnację z Prezesa Stowarzyszenia, uchwałą o przyjęciu rezygnacji, następnie moja rezygnacja z funkcji koordynatora do umowy, następnie była odpowiedź Burmistrza, że zgadza się na

rezygnację. Jeszcze był protokół z zebrania stowarzyszenia Edukacyjnego Nasza Szkoła, które przyjęło moją rezygnację.

Ad vocem powiedziała Radnemu Grabowskiemu, że zarząd stowarzyszenia został zmieniony w styczniu i ma Pan nie tylko prezesa, ale jeszcze członka zarządu na ul. Spokojnej.

Radny Maciej Grabowski - podziękował Radnej Błońskiej za tę informację prasową gdy się dowiedziałem, że moja sąsiadka akurat jest prezesem stowarzyszenia. Wbrew temu co tam zostało powiedziane, to akurat mama dobry kontakt z wyborcami. Jednak w tematach między sąsiedzkich rozmowy oscylują w innych sprawach, aniżeli polityka i sprawy urzędowe. Dziękuję jednak za udzielenie informacji.

W związku z tym, że rezygnacja Radnej Błońskiej z funkcji prezesa stowarzyszenia została złożona w styczniu zapytał kiedy zostały złożone dokumenty do Krajowego Rejestru Sądowego.

Radna Maria Błońska – Panie Radny nie jestem prezesem od chwili złożenia wniosku. Mój wniosek o rezygnację został przyjęty przez Walne Zgromadzenie Członków stowarzyszenia wobec tego już nie jestem. Z kolei sprawy w KRS i ktoś miał z tym do czynienia to wie bardzo dobrze, że one się trochę przeciągają. Sprawa do KRS poszła w ciągu kilku następnym dni i już też muszę Pana uspokoić, że mam y nowy wpis. Nie sprawdzałam w internecie czy już jest nowy skład, ale proszę zobaczyć no na pewno tak jest.

Radny Maciej Grabowski – mam prośbę do Pani Przewodniczącej bo z informacji, które ja posiadam wniosek o wpisanie do KRS-u został złożony bodajże 15 czy 17 marca, natomiast wypis, postanowienie Sądu zostało wydane 25 maja. Następnie zapytał Radcę Prawnego ile czasu ma podmiot na złożenie wniosku do KRS-u w przypadku zmian powodujących obowiązek ich wpisu.

Radca Prawny Bogusław Szymczak – każda instytucja, stowarzyszenie, spółka, każda osoba prawna ma obowiązek zrobić to niezwłocznie. Z tego co pamiętam jest tam 7 dni, ale tu nie ma problemu. Nie wiem o czym Pan radny teraz mówi, bo tu są dwie różne rzeczy. Skutek z jakim wiąże się pełnienie funkcji Radnego a pełnieniem funkcji w organizacjach w których nie może pełnić funkcji następuje z chwilą złożenia rezygnacji. To kiedy zostanie wykreślony z rejestru, z KRS-u nie ma żadnego znaczenia dla tej osoby. To jest problem zarządu stowarzyszenia. Potocznie mówiąc ma to charakter techniczny, ponieważ zrzeczenie się mandatu czy funkcji następuje z chwilą, z momentem złożenia rezygnacji a nie z chwilą wykreślenia z rejestru. Tak samo jak kogoś się powołuje na członka zarządu. Proszę sobie wyobrazić sytuację, że powoływana jest osoba na członka

zarządu spółki i on musi złożyć wniosek o zarejestrowanie tej spółki, ale nie może bo nie jest wpisany do KRS-u. Zatem z chwilą wyboru, powołania bądź rezygnacji jest skutek.

Radna Maria Błońska – proszę tu nie wprowadzać pozostałych radnych w błąd. Ja dokładnie nie pamiętam kiedy ten wniosek poszedł, ale na pewno nie w marcu. On poszedł bezpośrednio kilka dni po Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia, natomiast w marcu to my już mieliśmy z Sądem Okręgowym w Bydgoszczy już trzecią korespondencję w w/w sprawie.

Radny Maciej Grabowski – dobrze, dlatego pytałem, gdyż nie mam dokumentu przed sobą, że mogę jasno powiedzieć.

Następnie zapytał czy Radna Błońska podpisywała jakieś dokumenty po tym okresie marcowym dotyczące stowarzyszenia? Czy na jakimkolwiek dokumencie widnieć Pani podpis jako Marii Błońskiej, dokumenty, które są sygnowane nagłówkiem stowarzyszenia?

Radna Maria Błońska – nie przypominam sobie czegoś takiego.

Radny Maciej Grabowski – zwrócił się do Przewodniczącej Rady i powiedział, że celem uzupełnienia tej dokumentacji, dokonania należytej staranności interesowałyby mnie dokumenty sądowe z KRS-u czyli kiedy zostały złożone, kwestia postanowienia to jest to sprawa techniczna jak już Pan mecenas powiedział. Następnie zapytał czy przez stowarzyszenie był składany CIT 8, czyli zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu i straty. Obowiązek jego złożenia jest do 30 marca wobec tego prosiłbym Panią Przewodniczącą, żeby kopia takiego zeznania w tych dokumentach się znalazła.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak - zapytała czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos?

Radny Andrzej Wieczorek - zapytał Pana Burmistrza o sprawę przedszkoli o którym była mowa na połączonym posiedzeniu Komisji, a mianowicie jak Państwo wiecie na placu zabaw w Gnieźnie wydarzył się śmiertelny wypadek, zginęła pięcioletnia dziewczynka. Tak relacjonował to Burmistrz, który później powiedział, iż nasze przedszkola i nasze place zabaw nie posiadają certyfikatów.

Burmistrz Leszek Jakubowski – nasze posiadają, a urządzenia ewentualnie, które w tych miejscach były i nie posiadały zostały zdjęte.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak - przedstawiła pismo od Państwa Aliny i Alfonsa Sosnowskich, które wpłynęło do Rady Miejskiej w Żninie, a jednocześnie do Komisji ds. Wsi. Pismo dotyczy prośby o pomoc, wizję lokalną i związane jest z nieprzyjemnym zapachem jaki wywołuje hodowla świń w sąsiedztwie. *Pismo stanowi załącznik nr ... do protokołu.*

Następnie **Przewodnicząca Rady** przedstawiła pismo od Pana Jarosława Katulskiego Posła na Sejm RP z życzeniami dla Radnych Rady Miejskiej w Żninie z okazji

przypadającego w dniu 27 maja 2011 roku Święta Samorządowca.

Pismo stanowi załącznik nr do protokołu.

Radny Bolesław Cieniawa - zwracając się do Przewodniczącej Rady powiedział, iż przedstawiła dwa pisma, które przede wszystkim były skierowane do Pani i pięknie je Pani przedstawiła.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak - pisma były skierowane do Rady. Myślałam, że w tym miejscu mnie Pan pochwali, a nie zgani.

Radny Bolesław Cieniawa - właśnie chciałem pochwalić za to, natomiast zganić za to, że było pismo o którym dzisiaj również była mowa, mówił o tym Radny Grabowski, które chciała Pani skrzętnie zamieść pod dywan i się nie udało. Chcę tutaj zwrócić uwagę na jedną kwestię, otóż Pani Przewodnicząca nie da się przenosić bezpośrednio zasad funkcjonujących w jednostce na łono Rady. Gdyby do Pani wpłynęło pismo jako do szefowej jednostki to oczywiście Pani na nie odpowiada., natomiast jeżeli wpływa pismo na ręce Pani i do Rady i Rada ma wyrazić opinię w takiej czy innej kwestii to należy to pismo Radzie przedstawić. Pani nie jest przełożoną w stosunku do żadnego z nas. Jest Pani tylko wybrana do organizacji tejże Rady, która ma funkcjonować dobrze i sprawnie. Nie byłoby tej dyskusji dzisiaj, na poprzedniej sesji gdyby to pismo było w sposób jawny przedstawione i Rada by taką decyzję podjęła. Pani podjęła tę decyzję sama, nie pytając i nie wiem dlaczego nie upominają się oto koalicjanci, nie pytając oto ani Pani zastępców, ani nie pytając Przewodniczących klubów. Sama Pani taką decyzję podjęła. Nie mówię, że musiała Pani akurat pytać klub opozycyjny o taką decyzję. Radzę Pani dobrze, by już tu Pani nie obrażać, daleki jestem od tego, ale naprawdę trzeba poczytać ustawę o samorządzie, statut i przede wszystkim Pani Przewodnicząca trzeba służyć Radzie, a nie tej opcji przez którą Pani do tej Rady trafiła. Pani jest reprezentantem nas wszystkich i chciałbym, żeby o Pani wyrażać się tutaj pozytywnie. No niestety w tej sprawie na dzień dzisiejszy o Pani działaniu wyrazić się nie mogę. Bardzo Panią proszę, że jeżeli w przyszłości trafi jakiegokolwiek pismo do Rady to niech Pani tak postąpi jak należy postępować.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – przyjąłem do wiadomości. Niczego nowego to nie wniosło, gdyż mówiliśmy o tym na poprzedniej sesji, niemniej jednak bardzo dziękuję. W żadnej mierze w moim zamyśle nie było zamykania pod dywan jakiegokolwiek sprawy, a tym bardziej myślę klarownej sprawy Pani Marii Błońskiej. Jeśli będzie inaczej to na pewno Pani Wojewoda przyśle nam stosowne pismo, które jak już obiecałam Radnemu Grabowskiemu niezwłocznie Państwu przedstawię. Myślę również, że dzięki dociekliwości Państwa ta sprawa będzie miała swój finał i zakończy się po myśli nas wszystkich jak to

deklarował Radny Cieniawa.

Radna Maria Błońska – zwróciła się do Radnego Grabowskiego mówiąc, żeby miał trochę życzliwości, wiary w ludzi w to co robią i przede wszystkim uwierzyć w uczciwość urzędu. Ja to tak przyjąłam jakbym wzięła jakieś papiery i miały być skierowane do Pani Wojewody. Bądźmy trochę poważni.

Radny Maciej Grabowski – ja się tylko pytam, a z życzliwością w stosunku do ludzi nie ma u mnie problemu.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – przedstawiła pismo, które w dniu dzisiejszym dosłownie przed momentem wpłynęło faxem. Było to pismo od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, która w nawiązaniu do pisma z dnia 9 maja 2011 roku i przesłanych dokumentów pismem z dnia 2 czerwca 2011 roku poinformowała, iż sprawa ta wymaga dalszego wyjaśnienia i podjęcia działań przez Radę Miejską w Żninie poprzez podjęcie stosownej uchwały.

Pismo stanowi załącznik nr do protokołu.

Następnie **Przewodnicząca Rady Halina Rosiak** powiedziała, iż tak jak obiecała po wpłynięciu niezwłocznie pisma przedstawi je radzie co też uczyniła. Podziękowałam Panu za zwrócenie uwagi i dziękuję i nie wstydzę się tego, że mogę popełniać błędy. Sprawa wraca do rozpatrzenia przez nas wszystkich.

Radny Czesław Dalewski – mam nadzieję, że opozycja zgodnie z prawem, jeżeli będzie to przyjęte będzie głosowała, no tak jak powinna.